
Nombre y apellidos Institución Cargo Correo Teléfonos País

Coordina:

Roberto Contreras Olivares Corte Suprema Ministro Iltma Corte de Apelaciones de San Miguel robertocontreraschile@gmail.com; 56 2 7209500

Guillermo Enrique Silva 

Gundelach
gsilva@pjud.cl;

Antonio Monserrat Quintana Consejo General del Poder Judicial Vocal antonio.monserrat@cgpj.es; lucia.santana@cgpj.es; 34 917 006242 España

Jorge Omar Chediak Gonzalez Suprema Corte de Justicia Ministro secchediak@poderjudicial.gub.uy; 598 2908 1531 Uruguay

Alejandro Sánchez Freytes
Consejo de la Magistratura del Poder 

Judicial de la Nación
Consejero (Juez Federal) vocaliasanchezfreytes@pjn.gov.ar; 54 11-4124-5402 Argentina

Wilber Choque Cruz wichocru@hotmail.com;

Marcos Fidel Tordoya Rivas Tribunal Supremo Justicia tordoya_m@hotmail.com;

Joao Otavio de Noronha Superior Tribunal de Justicia jotavio@stj.jus.br;

Carlos Alexander Fernandes 

Considera
Superior Tribunal de Justicia carlos.considera@stj.jus.br; internacional@stj.jus.br;

Diana Claudia Caro dcarob@cendoj.ramajudicial.gov.co Colombia

Nancy Hernández López Corte Suprema de Justicia Directora Despacho de la Presidencia nhernandez@poder-judicial.go.cr; 506 2295-3611

Zarela Villanueva Monge Corte Suprema de Justicia Presidenta zvillanueva@poder-judicial.go.cr; +506 (2295) 4300 / 4992

Artemisa Gutiérrez Consejo de la Judicatura Asesora del Presidente artemisa.gutierrez@funcionjudicial.gob.ec; 23953600; ext.20483 Ecuador

Manuel Francisco Martínez mmartinez@cnj.gob.sv;

Alcides Salvador Funes Consejo Nacional de la Judicatura afunesteos@gmail.com;

Transparencia-Rendición de Cuentas e Integridad de los sistemas de Justicia

Chile

Bolivia

Brasil

Costa Rica

El Salvador
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Transparencia-Rendición de Cuentas e Integridad de los sistemas de Justicia

Gabriel Antonio Medrano 

Valenzuela

Organismo Judicial y Corte Suprema de 

Justicia
Presidente Gabriel.Medrano@oj.gob.gt;

502 (2248) 7149 / 7107 / 2248 

7000 ext. 4622

Ervin Gabriel Gómez Méndez Corte Suprema de Justicia
Magistrado Presidente de Cámara  Civil Organismo 

Judicial y Corte Suprema de Justicia
gabriel.gomez@oj.gob.gt; gabrielgm74@hotmail.com; 502 2248 7114. 2426 7114

Mynor Custodio Franco Corte Suprema de Justicia Magistrado mynor.franco@oj.gob.gt;

Ricardo  Armin Velásquez Rivera  Organismo Judicial Director a.i. Escuela de Estudios Judiciales rvelasquez@oj.gob.gt; 502 2726 7700

Sandra Lizeth Avelar Rajo Poder Judicial Directora Ejecutiva savelar@poderjudicial.gob.hn;  504 2202-5001 Honduras

Miguel Ángel Medécigo 

Rodríguez
Consejo de la Judicatura Federal

Titular de la Secretaría Ejecutiva de Vigilancia, 

Información y Evaluación del CJF
miguel.medecigo.rodriguez@correo.cjf.gob.mx; 

mmedecigo@hotmail.com;
54908510. Ext.: 1950/1951

Armando Reyna de la Fuente Suprema Corte de Justicia de la Nación
Subdirector General de la Unidad de Asuntos 

Internacionales de la Suprema Corte de Justicia
areynaf@mail.scjn.gob.mx;

4113 1775. 4113 1100. Ext.: 

4323 y 1775

Berman Wilfredo Martínez 

Martínez
Corte Suprema de Justicia Secretario General Administrativo

nsolorzano@poderjudicial.gob.ni; 

bwmartinez@poderjudicial.gob.ni;
22331716. 88729142 Nicaragua

Abel Augusto Zamorano Corte Suprema de Justicia
magistradoaz@gmail.com; 

a.zamorano@organojudicial.gob.pa;
507 212 7416 Panamá

Juan Jim Zaracho Monzón Corte Suprema de Justicia
Coordinador de la Dirección de Asuntos 

Internacionales e Integridad Institucional
J_zaracho@pj.gov.py; jimzaracho@outlook.com;

021 4394000. int. 3838. 021 

481260
Paraguay

José Manuel Tomé de Carvalho Conselho Superior da Magistratura Membro (Vogal) tomedecarvalho@hotmail.com; csm@csm.org.pt; 35 1 21 322 0020. 21 Portugal

Gloria Cecilia Cuello Suero Consejo del Poder Judicial Directora General Técnica ccuello@suprema.gov.do;   lsuazo@suprema.gov.do;  809 533 3191 ext. 2128 / 2130
República 

Dominicana

México

Guatemala
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